[image: image1.png](7 O\ STATE-ON

~ tel. 8 (86132) 73233

progressive technology

ДОГОВОР № ________ - HDD
на разовое восстановление информации
с поврежденного жесткого диска
г. Ейск

00/00/0000 г.

ООО "Стэйт-Он Лэб", именуемое в дальнейшем "ИСПОЛНИТЕЛЬ", в лице Директора Юрченко А.А., действующего на основании Устава, и ###, в лице ###, действующего на основании ###, именуемое в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора
1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ оказывает ЗАКАЗЧИКУ Услуги по восстановлению информации с жесткого диска ### (Серийный номер: ###).

1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно оплатить оказанные Услуги согласно прейскуранту фирмы.

2. Цены, платежи и порядок расчетов

2.1. Оплата производится в течении трех банковских дней по факту выполнения работ на основании выставленного счета, согласно действующего прайс-листа (приложение №1 к настоящему договору).

3. Права и обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказывать Услуги из действующего прайс-листа фирмы (приложение №1 к настоящему договору).

3.2. ЗАКАЗЧИК обязуется своевременно оплатить оказанные Услуги на основании счета.

4.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и носит разовый характер.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. При невыполнении одной из сторон какого-либо положения настоящего Договора спорные вопросы урегулируются на основе взаимных договоренностей. Если разрешение споров и разногласий на основе взаимных договоренностей невозможно, то они подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет Услуги "как есть", т.е. не несет никакой ответственности за любой прямой и косвенный ущерб, вызванный технологическими причинами объективного и субъективного характера.

6.
Порядок разрешения споров
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности достижения согласия, споры и разногласия разрешаются порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ООО"Стэйт-Он Лэб"

г.Ейск, К.Маркса 54

телефон 73233
ИНН 2306019740

ОКПО 53428117

р/с 40702810600000000635

ФАКБ Югбанк "Ейский" г. Ейск

к/с 30101810400000000897

БИК 040393897

Web сервер:  http://www.stateon.ru/

E-mail: master@stateon.ru

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор ООО «Стэйт-Он Лэб»

Юрченко А.А.

Прайс-лист
на услуги по восстановлению информации, хранимой на жестком диске пользователя

	№№
	Описание неисправности
	Цена*

	1
	Восстановление данных в случае повреждения платы электроники HDD, методом замены платы при ее наличии у ООО «Стэйт-Он Лэб»
	20

	2
	Восстановление данных в случае повреждения платы электроники HDD, при ее отсутствии у ООО «Стэйт-Он Лэб» (необходим поиск платы)
	50

	3
	Восстановление данных в случае повреждения логической структуры HDD в зависимости от сложности
	50-100

	4
	Восстановление данных в случае повреждения поверхностей HDD (BAD сектора, срывы готовности и т.д.). В зависимости от времени восстановления и степени повреждения поверхностей.
	100-220

	5
	Восстановление данных в случае повреждения блока магнитных головок.
	От 220

(цены приведены в у.е.. 1 у.е. = 1 US$ по курсу ЦБ РФ на момент оплаты.)

Примечания:
1. При приеме заказа, необходимо указывать список подлежащей восстановлению информации (разделы, каталоги, файлы , а также пути к ним).
2. Для пункта 3 вне зависимости от результатов восстановления заказчик оплачивает 10 у.е.
3. Для пункта 4 вне зависимости от результатов восстановления заказчик оплачивает 20 у.е.
4. Для пункта 5 вне зависимости от результатов восстановления заказчик оплачивает 20 у.е. + дополнительные затраты связанные с постановлением информации (например покупка винчестера для снятия с него БМГ и пр.).
5. В случае неудовлетворенности заказчика составом восстановленных данных, возможны два варианта:
а. Восстановленные данные заказчику не передаются и заказчик возмещает минимальную стоимость работ 10 у.е.
б. Восстановленные данные, содержащие часть требуемой информации, передается заказчику. Стоимость работ в этом случае определяется исходя из сложности выполненных работ.
6. В зависимости от ёмкости накопителя цена выполненных работ увеличивается в соответствии с приведённой таблицей коэффициентов:

1.
<5Гб

1
2.
5<10Гб
1.2
3.
10...20Гб
1.5
4.
>20Гб

2

7. В случае комбинации перечисленных неисправностей - цена работ получается суммированием соответствующих цен.
8. Срок выполнения работ 14 дней.